"Research and Development of Quantum Communication Devices Compatible with 
Actual and Next Generation Optical Fiber Networks”, código ATE250003, el cual es parte integral del 
presente convenio; presentado por la Universidad de Concepción, con una duración de tres años, por 
un monto total de $1.138.600.000 (Mil ciento treinta y ocho millones seiscientos mil pesos chilenos). 

En el Proyecto se desarrollarán las siguientes principales actividades: 

✓ Ejecutar investigación innovadora y pertinente a la realidad nacional en las temáticas definidas 
para este concurso, generando resultados científicos relevantes a nivel nacional e internacional.

[...]

seguro de ejecución inmediata (en general, cualquier instrumento pagadero a la vista, pero de 
ejecución inmediata, entregado por dichas instituciones o terceros), por el 100% de cada cuota 
entregada para cada año de ejecución, donde la sumatoria de las cuotas no podrá ser superior a $ 
660.000.000 (seiscientos sesenta millones de pesos), monto máximo a financiar por ANID, por 
proyecto para los tres años de ejecución, establecido en las bases (indicado en el numeral III.2. 
“FINANCIAMIENTO”). Este monto podrá ser reajustado anualmente de acuerdo con el reajuste 
aplicado por la Dirección de Presupuesto, respecto a los valores incrementados en La Ley de